

V Mostě 17. 9. 2012

Věc:

Dodatečné informace k Výzvě pro podání nabídky do výběrového řízení č. 2-2012 projektu Přijedeme za Vámi aneb Postupujeme zodpovědně, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0058

Vážení,

dovolujeme si Vám zaslat dodatečné informace pro podání nabídky do výběrového řízení č. 2-2012 projektu Přijedeme za Vámi aneb Postupujeme zodpovědně, reg. č. CZ.1.07/3.1.00/37.0058.

Ke dni 17.9. 2012 jsme jakožto zadavatel VŘ 2-2012 obdrželi níže uvedené dotazy a odpovídáme na ně takto:

Dotaz č. 6) *Dovoluji se pro upřesnění dotázat: a) jaký je oficiální název zadávacího řízení, b) zda mohu osobně doručit nabídku v úterý 25.09.2012 kolem 11:00 hod. do sídla firmy ASISTA, s.r.o., ul. J.Ressler 1793 v Mostě.*

Odpověď k bodu a) - viz odpověď na dotaz č. 5

Odpověď k bodu b) - ano, bude zde též připraven protokol o převzetí nabídky

Dotaz č. 7) *Dovoluji se pro upřesnění dotázat ještě ve věci podpisu smlouvy.*

V případě, že bude podepsán předsedou představenstva; který je v souladu s obchodním rejstříkem oprávněn smlouvu podepsat, je nutné doložit originál plné moci ?

V obchodním rejstříku je zapsáno:

Jménem společnosti za představenstvo jednají a podepisují samostatně předseda představenstva nebo společně dva členové představenstva.

Podepisování za společnost se děje tak, že výše uvedené osoby k vytištěné nebo napsané obchodní firmě společnosti připojí svůj podpis spolu s uvedením funkce, v níž jménem společnosti nebo za společnost jednají.

Odpověď: Na str. 4 Výzvy je uvedeno: "5. Návrh smlouvy, který je součástí zadávací dokumentace, podepsaný statutárním orgánem uchazeče, je-li právnickou osobou, resp. uchazečem, je-li fyzickou osobou, nebo osobou zmocněnou k takovému úkonu; originál příslušné plné moci či úředně ověřená kopie plné moci musí být v takovém případě součástí nabídky."

V tomto případě je předseda představenstva oprávněným statutárním orgánem uchazeče a není potřeba dokládat plnou moc.

Dotaz č. 8) *V bodě 2 výzvy, týkající se struktury nabídek, je uvedeno:*

.....navržené konkrétní tematické okruhy pro jednotlivé obce min. 2 konkrétní témata z každého z 8 tematických okruhů tj. 16 témat..... Pochopila jsem, že:

a) témata budou zvolena a zpracována dle zájmu a výsledku jednání s zástupci obce

b) témata nemusí být čerpána z každého okruhu => budou např. zpracována témata pouze ze 4 tematických okruhů ?!

Odpověď:

Na str. 4 Výzvy je uvedeno

"2. Technická část nabídky obsahující detailní služby s výslovným uvedením požadovaných informací tj. navržený seznam obcí pro realizaci vzdělávacích dní v rámci Ústeckého a Středočeského kraje, navržené konkrétní tematické okruhy pro jednotlivé obce min. 2 konkrétní témata z každého z 8 tematických okruhů tj. 16 témat (viz. tematické okruhy viz. příloha výzvy), časový harmonogram realizace obsahující minimálně informace o přesném čase zahájení realizace a její ukončení"

Na str. 6 Výzvy je uvedeno

"Tematické zaměření vzdělávacích dní bude vždy cíleně voleno s ohledem na polohu obce (blízkost průmyslových podniků, těžby, horská poloha, chráněné území) a též dle specifického vybavení obce (plynovod, kanalizace, skládka, kontejnery atp.). Daná témata budou již součástí informační kampaně a budou motivační pro účast na setkáních tj. atraktivní, zajímavá a blízká praktickému životu občanů v obci. Základní tematický přehled pro realizaci viz příloha č. 2. Konkrétní téma/témata budou pak vždy konzultovány s pověřenou osobu zadavatele."

Tematické zaměření jednotlivých dní bude v okamžiku realizace voleno s ohledem na polohu obce (viz výše) tj. v okamžiku podání nabídky musí uchazeč zpracovat a předložit min. 2 návrhy konkrétních témat z každého z 8 tematických okruhů (tj. min. 16 celkem), o kterých předpokládá s ohledem na jím zvolené obce, že budou pro realizaci v těchto navržených obcích vhodné, avšak přesná specifikace jednotlivých témat ve vztahu k jednotlivým obcím proběhne až v okamžiku realizace. V případě realizace dané zakázky může pak uchazeč jím navržená témata rozšířit, doplnit či pozměnit, pokud v konkrétní obci na místě zjistí, že by bylo vhodné např. předem vytipované téma bylo vhodné upravit s ohledem na aktuální situaci v dané obci.

Tak jak je uvedeno v textu Výzvy "konkrétní téma/témata budou pak vždy konzultovány s pověřenou osobu zadavatele." tj. v průběhu realizace zakázky dodavatel dojedná v konkrétních obcích 2 konkrétní témata v rámci 8 tematických okruhů a tato 2 témata vždy bude konzultovat před zahájením vzdělávacího dne v dané obci s pověřenou osobu zadavatele - oznámí název obce, zvolená 2 témata tj. název, obsah a důvod pro zvolení, tak aby zadavatel byl informován o relevantnosti těchto témat k obsahu projektu a dané lokalitě.

Dotaz č. 9 *Mám ještě jeden dotaz: není možné mi zaslat Výzvu elektronicky ? Velice by to ulehčilo zpracování nabídky.*

Odpověď: Všichni oslovení uchazeči obdrželi text Výzvy v elektronické podobě na CD a taktéž na veřejných webových adresách je text Výzvy k dispozici ke stažení. Výzvu nebudeme rozesílat v jiné než stávající podobě.

Dotaz č. 10 *Pokud jsem vše pochopila, tak si dost dobře si neumím představit, jak budu zjišťovat a kalkulovat cenu pronájmu plochy či prostor pro vzdělávací dny s tím, že naše nabídková cena za realizaci 50 dnů je konečná*

Odpověď na tento dotaz je dostatečně okomentována samotným textem Výzvy:

V textu Výzvy na str. 5 a 6 je uvedeno: "V rámci projektu bude zadavatelem pořízeno do doby zahájení plnění této Smlouvy vzdělávací stanoviště s příslušným vybavením, které umožní realizaci venkovních vzdělávacích aktivit. V případě nepříznivého počasí je možné využít např. prostory obecních úřadů, škol atp. Vybavení vzdělávacího stanoviště bude zapůjčeno zdarma zadavatelem po dobu trvání realizace projektu tj. do 30.10. 2013."

Na str. 7 je uvedeno: " Cena musí obsahovat veškeré zpracování programu dle zvoleného obsahu, osobní náklady na zajištění programu vzdělávacího dne, náklady na organizaci dané akce a technické zajištění akce (přeprava vybavení, sestavení aparatury), náklady na zajištění venkovních či vnitřních prostor, cestovné, organizační zajištění v dané obci tj. jednání s vedením obce, režijní náklady (telekomunikační náklady, kancelářský materiál). atp. "

Dotaz č. 11: *Mám dotaz ke smlouvě:*

A) *má být nedílnou součástí nabídky ; tj. mám být nerozebíratelně k ní přivázána ?*

B) *proč ji mám vyskladňovat 3x originál, když v textu smlouvy se píše o 2 stejnopisech?*

C) *je možné smlouvu měnit či upravovat ? Např. ve věci dílčí fakturace ?*

Odpověď část A): V textu Výzvy je uvedeno na str. 2 "Uchazeč předloží nabídku v českém jazyce ve dvou (2) výtiscích v papírové formě, z toho v jednom (1) originále a v jedné (1) kopii a současně **samostatně** předloží 3x v originále podepsaný návrh Smlouvy pro realizaci zakázky ze strany uchazeče."

Odpověď část B) 1 originál podepsaný od uchazeče zůstane v dokumentaci projektu, 1 originál podepsaný uchazečem a zadavatelem obdrží vítězný uchazeč, 1 originál podepsaný uchazečem a zadavatelem si ponechá zadavatel

Odpověď část C) Do Smlouvy je možné doplnit potřebné údaje, tak jak jsou barevně či jinak identifikovány v textu Smlouvy. Ostatní části smlouvy není možné měnit. V případě potřeby v zájmu realizace projektu a shody obou stran je možné uzavřít následně dodatek ke Smlouvě.

Dotaz č. 12: *Mám ještě následující dotazy:*

A) co se stane, pokud nabídková cena bude vyšší než ve výzvě uvedená předpokládaná hodnota zakázky (tj. 480.000,-Kč bez DPH)

B) jak je ošetřeno, pokud výše DPH se v příštím roce změní ?

C) mohu do smlouvy zapracovat dílčí fakturace dle uvážení - např. za každý měsíc, ve kterém byly realizovány vzdělávací dny a předána hodnotící zpráva objednateli ? A případně za I. Etapu prací tj. příprava materiálů a organizace vzdělávacích dnů ?

Odpověď část A): Ve Výzvě je uvedeno: "Předpokládaná maximální hodnota zakázky činí 480 000,- bez DPH" . Tato cena je cenou maximální tj. nabídky s cenou vyšší než cena maximální budou z procesu hodnocení vyloučeny.

Odpověď část B): V textu návrhu Smlouvy je uvedeno: "Dodavatel se zavazuje akceptovat eventuální změnu DPH, přičemž cena uvedená v této Smlouvě s DPH bude konečná a maximální."

Odpověď část C): V textu Výzvy na str. 4 je uvedeno: "3. Cenová část nabídky s cenou za 1 vzdělávací den tj. jednotkovou cenou a s celkovou cenou bez DPH, vyčísleným DPH a celkovou cenou s DPH (tj. za 50 vzdělávacích dní). V případě, že uchazeč není plátcem DPH, pak celkovou cenu bez DPH".

Dále je pak na str. 11 uvedeno: "Faktura bude vždy obsahovat informace o projektu (číslo projektu, název projektu, uvedení ESF OP VK), odkaz na Smlouvu související s VŘ 2/2012 a předmět fakturace bude vždy položkově specifikován tj. bude uveden název dodávané služby tj. počet realizovaných vzdělávacích dní, jednotková cena bez DPH, vyčíslené DPH a jednotková cena s DPH."

A dále v bodě 5.1. návrh Smlouvy je uvedeno: "Cena za plnění veřejné zakázky bude zadavatelem hrazena v české měně na základě daňových dokladů-faktur s uvedeným soupisem skutečně poskytnutých služeb za dané období. Minimální fakturace bude ve výši 1 vzdělávacího dne."

Není tedy možné zapracovat dílčí fakturace dle uvážení uchazeče. Dílčí fakturace bude probíhat vždy po realizaci jednotlivých vzdělávacích dní s vyčíslením jednotkové ceny za 1 vzdělávací den a příslušným násobkem dané ceny v souladu s počtem vzdělávacích dní.

Pro úplnost uvádíme dosavadní přehled změn a dotazů k dané výzvě č. 2-2012

Dotaz č. 1) *"Ve Výzvě je uvedeno období vzdělávacích dnů 21.9.2012 - 30.10.2013, ale ve lhůtě pro dodání/časový harmonogram je uvedeno, že vzdělávací aktivity musí být ukončeny nejpozději do*

30.10.2012. Prosím o upřesnění termínu." A dále bych se chtěla zeptat, zda součástí Nabídky dodavatele musí být uveden podrobný obsah daného tématu nebo postačí do Nabídky jen uvést vybraná témata bez bližšího popisu obsahu?" (dotaz č. 1)

Odpověď: Sdělujeme, že bohužel při vyplňování formuláře Výzvy došlo k administrativnímu pochybení v příslušné části výzvy tj. "lhůta dodání/časový harmonogram/doba trvání zakázky" je uveden termín 30.10. 2012 namísto 30.10. 2013. S ohledem na toto pochybení opravujeme v příslušné části Výzvy datum na 30.10. 2013. Zároveň dochází ke změně návazného času pro dodání veškerých podkladů k realizovaných aktivitám na 15.11. 2013.

S ohledem na tuto změnu ve Výzvě, posunujeme termín pro podání nabídky z původního 19.9. 2012 na 25.9. 2012. S ohledem na tento posun dochází též ke změně v termínu otevírání obálek a dalších relevantních termínů. Veškeré změny jsou označeny v textu výzvy zelenou barvou - viz příloha.

Odpověď: V části Struktura podání nabídky bod 2. je uvedeno, že součástí technické části nabídky budou uvedeny navržené konkrétní tématické okruhy pro jednotlivé obce min. 2 konkrétní témata z každého z 8. tématických okruhů tj. 16 témat (viz. tématické okruhy, které jsou přílohou výzvy)....atd.

Konkrétní obsah daných témat není v okamžiku podání nabídky požadován z důvodu možnosti přizpůsobení lokálním potřebám daných obcí.

Dotaz č. 2) *Musíme předkládat ŽL nebo stačí k podání nabídky stanovy? Muselo by být nějaké potvrzení z MVČR o tom, že obč. sdružení existuje nebo stačí ověřená originálu kopie stanov s tím, že tam je datum razítka MV ČR někdy z loňska? (dotaz č. 2)*

Odpověď:

část 1. dotazu -

V rámci výzvy je v části " Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele" požadováno, že uchazeč doloží:

- Prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání.
V případě uzavření Smlouvy s vítězem VŘ bude poté požadován před uzavřením Smlouvy originál či ověřená kopie dokladu o oprávnění k podnikání.

Na základě sdělení MŠMT ze dne 5.9. 2012 nelze považovat stanovy za dokument obdobný jako živnostenský list tj. stanovy nejsou doklad o oprávnění k podnikání.

část 2. dotazu -

- V rámci výzvy je v části " Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele" požadováno, že uchazeč doloží:
Prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán ne starší než 90 před podáním nabídky.
V případě uzavření Smlouvy s vítězem VŘ bude poté požadován před uzavřením Smlouvy originál či ověřená kopie výpisu ne starší než 90 dní.

Ve Vašem případě je obdobnou evidencí evidence Ministerstva vnitra.

Dotaz č. 3) *Technické kvalifikační předpoklady – vzdělávací akce pořádáme, ale nefakturovali jsme je – děláme je pro naše členy, obvykle. Nevadí to? Tedy nemůže napsat IČO objednavatele. (dotaz č. 3)*

Odpověď: V části "požadavka na prokázání kvalifikace dodavatele" je uvedeno: Uchazeč uvede ke každé významné poskytnuté službě níže uvedené údaje:

-název, IČ a sídlo objednatele, popř. jinou identifikaci dané služby/aktivity (např. grantová smlouva, poskytovatel dotace atp.)

-popis služby s uvedením obsahu, místem realizace a popisem cílové skupiny (účastníků), které byla aktivita určena.

-datum realizace aktivity.

V dotazovaném případě je např. možné uvést informaci, že se jedná vzdělávací akce pořádané uchazečem pro členy sdružení (je možné je např. vyjmenovat) v rámci své obvyklé činnosti sdružení. Tyto akce poté specifikovat popis služby s uvedením obsahu, místem realizace a popisem cílové skupiny (účastníků), které byla aktivita určena.

-datum realizace aktivity.

Dotaz č. 4) *" Nikde jsem nenašel avizovaná témata, okruhy témat. Tyto přílohy nebyly připojeny k zadání." (dotaz č. 4)*

Odpověď: V rámci zveřejnění na portálu MŠMT nebyly připojeny přílohy ke stažení. Pro přímo oslovené uchazeče byly přílohy součástí Výzvy. Zasiláme proto odkaz na elektronickou podobu příloh, <http://www.asista.cz/novinky/clanek/vr-2-vzdelavaci-dny-v-obcich/104/16/> a přikládáme je též v papírové podobě.

Dotaz č. 5) *prosím o upřesnění pojmu "Zadávací řízení" jeho název má být uveden na obálce s nabídkou a není jasný jeho název.*

Odpověď: na str. 3 Výzvy k podání nabídek v části "Způsob podání nabídky" je uvedeno, že na obálce musí být uveden název zadávacího řízení. Tento název zadávacího řízení je shodný s označením "název zakázky" této Výzvy tj. "Vzdělávací dny v obcích".

Otázka: *pojem demonstrační pomůcky v souvislosti se závazkem dodavatele, že min. 14 dní před realizací sdělí zadavateli min. 5 druhů pomůcek Máme dotaz, zda pomůcky jsou uvažovány na jedno téma (ale pro všechny obce kde téma bude realizováno budou jedny a společné), nebo jedna "sada" pomůcek na jednu akci v obci ? Uvádíte min. počet pomůcek, ale ne maximální počet v uvedené nákladové částce, ty budou hrazeny zadavatelem? Není jasné, když by byly hrazeny dodavatelem, proč omezení max. do 500,-Kč, pokud budou hrazeny zadavatelem, chybí max. počet.*

Odpověď: Na str. 4 v textu Výzvy je uvedeno v části "Způsob podání nabídky" - struktura nabídky - technická část, že technická část nabídky má obsahovat návrh konkrétních demonstračních pomůcek (min. 5 druhů pomůcek v max. jednotkové výši 500,-Kč včetně DPH a pomůcka". Není blíže specifikováno ke kolika z předkládaných témat se mají pomůcky vztahovat, má se jednat o odlišné druhy pomůcek.

Na str. 5 v části textu Výzvy "Popis zakázky" je uvedeno ve vztahu k demonstračním pomůckám, že v průběhu praktického workshopu "budou využity praktické demonstrační pomůcky.....účastníci akcí budou moci získat dle podmínek dodavatele vybrané pomůcky". Tj. předpokládá se, že např. vítězové soutěže, kvízu atp. mohou získat vybrané pomůcky pokud dodrží podmínky dodavatele tj. pořadatele akce.

Na str. 7 je dále uvedeno, že "zadavatel uhradí náklady nademonstrační pomůcky k vybraným tématům dle domluvy s dodavatelem, tyto pomůcky budou předávány účastníkům akcí (max. 100 kusů x 500,-Kč)." Zadavatel tedy uhradí tyto demonstrační pomůcky v rozsahu max. 100 kusů x max. 500,-Kč včetně DPH.

V případě potřeby nás prosím kontaktujte vždy písemně (poštou či mailem). Těšíme se na Vaši nabídku.

S pozdravem
Za Asista, s.r.o.


Mgr. Pavel Staněk
tel. 736630980, e-mail: stanek@asista.cz


ASISTA, s.r.o.
434 01 Most, J. Ressla 1793
IČO: 47284234, DIČ: CZ47284234

